Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 26.12.23 года

Заслушав и обсудив доклад заместителя декана педиатрического факультета

Стикиной С.А. на тему «О подготовке к промежуточной аттестации I полугодия 2023-

2024 уч.года», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Усилить контроль за внесением результатов промежуточной аттестации в бумажный и

электронный варианты зачетно-экзаменационных ведомостей, согласно локальным

нормативным актам ВГМУ им. Н.Н. Бурденко.

Ответственные: заведующие кафедрами.

Срок: постоянно.

По результатам промежуточной аттестации 1-го полугодия 2023-2024 учг кафедрам

предоставить список студентов, рекомендуемых для участия в программе «Студенческое

наставничество» на педиатрическом факультете» ВГМУ им. Н.Н. Бурденко.

Ответственные: заведующие кафедрами.

Срок: до 20 января 2024 г.

3.      Контроль за выполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Л.В. Мошурову.

Заслушав и обсудив доклад заместителя декана педиатрического факультета асс.

Журомской А.А. и декана факультета довузовского образования и работы с

выпускниками, доцента Либиной И.И. «О трудоустройстве выпускников в 2021,

2022 гг.», ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. Продолжить работу в соответствии с планом по содействию в трудоустройстве выпускников

на педиатрическом факультете.

Срок выполнения: июнь 2023 г.

Ответственные: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В.,

декан факультета довузовского образования и работы с выпускниками Либина И.И.

2.Для повышения заинтересованности студентов- выпускников педиатрического факультета в

трудоустройстве в первичное звено здравоохранения провести выездную экскурсию в БУЗ ВО

«ВГП №18» детская поликлиника №6 и БУЗ ВО «ВГКП №4» детская поликлиника №11.

Срок выполнения: апрель 2024 г.

Ответственный: декан педиатрического факультета Мошурова Л.В., заместитель декана

педиатрического факультета Журомская А.А.

3. Контроль за выполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Л.В. Мошурову.

Заслушав и обсудив утверждение эмблемы педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко деканом педиатрического факультета Мошуровой Л.В., ученый совет

педиатрического факультета постановил:

1. Утвердить эмблему педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко и использовать

ее в официальных мероприятиях.

Срок выполнения: постоянно.

Ответственные: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета Мошурова Л.В.

3. Контроль за выполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Л.В. Мошурову.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева